PAGE

10Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no , de 2022.

Senhor Presidente,
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, para que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, no sentido que nos informe a respeito da possibilidade de estudo para o aumento da Bolsa Auxilio dos Estagiários.
O presente requerimento que ora apresentamos se faz necessário, devido à alta do custo de vida, como o reajuste do próprio ônibus, a condução fretada e a mensalidade da faculdade. Com a correção da Bolsa Auxílio, que se encontra defasada, faz com que os estagiários consigam pagar o transporte e até mesmo a faculdade com o valor recebido.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 07 de fevereiro de 2022.
Silvio Oliveira (SILVINHO INVESTIGADOR)
Vereador
“Solicita ao Executivo, informações a respeito da possibilidade de aumentar a Bolsa Auxílio dos Estagiários”.